

SPRAWOZDANIE

z pracy Komisji Bezpieczeństwa i Porządku przy Staroście Jaworskim za rok 2008

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku powołana została Postanowieniem Starosty Jaworskiego nr 1/2007 z dnia 8 stycznia 2007 roku oraz uzupełniona Postanowieniem nr 5/2007 z dnia 14 czerwca 2007 roku, na podstawie art. 38a ust. 1 i ust. 5 pkt 1–9 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (Dz. U. Nr 142 z 2001 r., poz. 1592). Głównym zadaniem Komisji jest realizacja zadań Starosty w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na terenie powiatu w ramach zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, inspekcjami, strażami oraz zadań z tego zakresu określonych w ustawach.

Skład Komisji przedstawiał się następująco:

- Stanisław Laskowski – Starosta Jaworski – Przewodniczący
- Michał Lenkiewicz – Wicestarosta Jaworski, radny, delegowany przez Radę Powiatu w Jaworze,
- Marek Zieliński – radny, Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Bezpieczeństwa, Rolnictwa i Integracji Europejskiej, delegowany przez Radę Powiatu w Jaworze,
- Mirosław Koluszko – radny Rady Miejskiej w Jaworze, Przewodniczący Komisji Porządku Publicznego i Statutu – delegowany przez samorząd Gminy Jawor,
- Jacek Machyňa, Wiceburmistrz Bolkowa – delegowany przez samorząd Miasta i Gminy Bolków,
- Maciej Płóciennik – Komendant Powiatowy PSP w Jaworze,
- Krzysztof Jaworski – Komendant Powiatowy Policji w Jaworze,
- Leszek Drabczyk – ekspert Zespołu ds. Nietletnich i Patologii Sekcji Prewencji Komendy Powiatowej Policji w Jaworze,
- Artur Socha – Z-ca Prokuratora Rejonowego w Jaworze – delegowany przez Prokuratora Okręgowego w Legnicy.

Osoby biorące udział w pracach Komisji z głosem doradczym:

- Janusz Holicki – Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Jaworze
- Mirosław Drozd – Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego w Jaworze,
- Jan Serafin – Prezes Powiatowego Związku OSP w Jaworze,
- Mariola Labryga – Komendantka Ochotniczego Hufca Pracy w Jaworze,
- Renata Węgiel – inspektor Wydziału Organizacyjnego i Spraw Obywatelskich Starostwa Powiatowego.

Komisja przyjęła w planie pracy na 2008 rok następujące tematy:

1. Zaopiniowanie projektu budżetu powiatu jaworskiego na rok 2008 w zakresie bezpieczeństwa.
2. Przyjęcie sprawozdania z prac Komisji w roku 2007.
3. Przyjęcie planu pracy na rok 2008.
4. Przyjęcie „Informacji o realizacji Powiatowego Programu Zapobiegania Przestępczości oraz Poprawy Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa Obywateli na Lata 2007–2010” za rok 2007.
5. Zapoznanie się z informacją Referatu ds. Rozwoju, Promocji i Funduszy Europejskich o możliwościach pozyskiwania zewnętrznych środków finansowych na potrzeby bezpieczeństwa.
6. Ocena działalności Komendy Powiatowej Policji w Jaworze w roku 2007.
7. Ocena działalności Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Jaworze w roku 2007 oraz informacja o stanie bezpieczeństwa i zagrożeniach w zakresie ochrony przeciwpożarowej powiatu jaworskiego.
8. Podsumowanie badań ankietowych przeprowadzonych przez Powiatowe Centrum Poradnictwa Psychologiczno-Pedagogicznego i Doradztwa Metodycznego w Jaworze, wśród młodzieży gimnazjalnej i ponadgimnazjalnej powiatu jaworskiego, na temat dostępności narkotyków oraz spożywania alkoholu.
9. Ocena bezpieczeństwa w miejscach publicznych i w miejscu zamieszkania, akty wandalizmu i dewastacji mienia oraz wypracowanie skutecznych metod przeciwdziałania.
10. Ocena potrzeb sprzętowych i działań mających na celu pozyskanie nowego sprzętu ratowniczo-gaśniczego dla Komendy Powiatowej PSP w Jaworze, doposażenie teleinformatyczne Powiatowego Stanowiska Kierowania, a także potrzeby sprzętowe Komendy Powiatowej Policji w Jaworze.

11. Zaopiniowanie projektu budżetu powiatu na rok 2009 w zakresie zadań Starosty dotyczących porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli.

Wstępnie planowane: Przyjęcie sprawozdania z pracy Komisji w roku 2008 oraz przyjęcie informacji o realizacji „Powiatowego Programu Zapobiegania Przeszłości oraz Poprawy Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa Obywateli na Lata 2007–2010” za rok 2008 – przełożono na styczeń 2009 roku, w celu pozyskania pełnych danych za rok 2008.

W ciągu 2008 roku Komisja odbyła 4 posiedzenia.

Pierwsze, posiedzenie Komisji odbyło się w dniu 14 stycznia 2008 roku, podczas którego Komisja pozytywnie oceniła projekt budżetu powiatu na rok 2008 w zakresie bezpieczeństwa. Propozycje przedstawił Starosta St. Laskowski, a dotyczyły one głównie nakładów na dofinansowanie zakupu średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla Komendy Powiatowej PSP w Jaworze w wysokości 150.000 zł oraz 50.000 złotych dla Komendy Powiatowej Policji w Jaworze na zakup radiowozów w systemie programu „Sponsoring 2008” i sprzętu komputerowego. Komisja z aprobatą przyjęła propozycje. (W konsekwencji, Powiat Jaworski dofinansował zakup wozu strażackiego kwotą 200.000 zł. Decyzję taką podjął Zarząd Powiatu w lipcu 2008 r.). W trakcie dyskusji nad kolejnym punktem posiedzenia, tj. przyjęciem informacji o realizacji Programu Poprawy Bezpieczeństwa, głos zabierano w sprawach wychowania w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, dodatkowych patroli policyjnych, finansowanych przez Gminę Jawor, a także bezpieczeństwu na drogach przebiegających przez powiat. Dużo czasu poświęcono stanowi technicznemu obiektów zabytkowych w powiecie, pod kątem istnienia i funkcjonowania Zespołu Ochrony Zabytków i Dziedzictwa Narodowego w Starostwie. Komisja z dużym zainteresowaniem zapoznała się z materiałem przygotowanym przez resortowy Wydział Starostwa dotyczącym pozyskiwania środków zewnętrznych na poprawę stanu bezpieczeństwa oraz o pomocy rzeczowej i finansowej ze strony samorządów gminnych i powiatowego na rzecz bezpieczeństwa w roku 2007. W ostatnim punkcie posiedzenia Komisja przyjęła sprawozdanie ze swojej działalności w roku 2007.

Kolejne posiedzenie Komisja odbyła w dniu 28 marca 2008 roku, na którym przyjęła sprawozdania z pracy Komendy Powiatowej Policji oraz Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej. Podczas dyskusji rozmawiano o konieczności spotkań z dzielnicowymi, szczególnie w zakresie działań prewencyjnych, kradzieży samochodów, o przemocy w placówkach oświatowych, a także o interwencjach w stosunku do osób pod wpływem alkoholu. Powrócił temat policyjnej izby zatrzymań oraz finansowania Izby Wyrzeźwień w Legnicy, dewastacji mienia publicznego, wandalizmu, porządku panującym w mieście Jaworze i wałęsających się psów. Informacja o działalności Komendy Powiatowej Policji została przyjęta jednogłośnie. Przy omawianiu działalności Komendy Powiatowej PSP dyskutowano o wyposażeniu w sprzęt specjalistyczny, o zagrożeniach, z jakimi strażacy spotykają się na terenie powiatu oraz o wykorzystaniu fantoma do szkoleń w udzielaniu pierwszej pomocy przedmedycznej ofiarom pożarów i wypadków drogowych. Komisja interesowała się przeglądami przewodów kominowych i piecyków gazowych, pod kątem zatrucia tlenkiem węgla. Sprawozdanie zostało pozytywnie ocenione przez Komisję, która podsumowała posiedzenie przyjęciem planu pracy na rok 2008.

Trzecie posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku przy Starościu Jaworskim odbyło się w dniu 1 października 2008 roku i zostało zdominowane przez omówienie wyników badań ankietowych przeprowadzonych przez Powiatowe Centrum Poradnictwa Psychologiczno-Pedagogicznego i Doradztwa Metodycznego w Jaworze. Wyniki przedstawiła Dyrektor Centrum – Pani Bogusława Kałużna. Badanie dotyczyło problemu uzależnień wśród młodzieży gimnazjalnej i ponadgimnazjalnej powiatu jaworskiego. Badaniom anonimowym, na podstawie przygotowanej wcześniej przez Centrum ankiety, poddanych zostało 1880 uczniów uczęszczających do 52 klas gimnazjalnych i 43 klas szkół ponadgimnazjalnych na terenie powiatu. Celem badań była ocena zagrożenia od alkoholu i papierosów wśród młodzieży, poznanie miejsc, ilości i dostępności środków uzależniających, a przygotowany materiał był podstawą konferencji powiatowej, która odbyła się w dniu 5 listopada 2008 r.

Po przedstawieniu wyników badań w dyskusji, jaka się rozwinęła, przewijał się temat miejsc spożywania alkoholu i zażywania narkotyków. Uczestnicy wskazali, iż takimi miejscami w Jaworze są okolice parków, szkół, dyskotek i że jest potrzeba szybszej reakcji ze strony służb porządkowych, a także wyrwywkowe kontrole w szkołach.

Członkowie Komisji uznali wyniki badań za wstrząsające, szczególnie dane dotyczące spożywania alkoholu. Autorzy badań deklaruowali, że wyniki badań zostaną opracowane dla każdej szkoły osobno, aby jak największa ilość zainteresowanych mogła się z nimi zapoznać. Podobnie opublikowane zostaną wyniki ogólne.

Potwierdziła się potrzeba organizowania czasu wolnego młodzieży w szkołach w ramach zajęć pozalekcyjnych, z nastawieniem na sport i turystykę, działalność artystyczną oraz na poszczególne przedmioty szkolne.

Drugim punktem posiedzenia Komisji w dniu 1 października były potrzeby sprzętowe dla Policji i Państwowej Straży Pożarnej. Tematy te zreferowali komendanci obu służb, a Komisja przyjęła te informacje z dużym zrozumieniem.

Na ostatnim posiedzeniu w roku 2008 Komisja zebrała się w dniu 19 grudnia, aby ocenić projekt budżetu powiatu jaworskiego na rok 2009 w zakresie bezpieczeństwa oraz aby przyjąć informację Komendy Powiatowej Policji o aktach wandalizmu i dewastacji mienia na terenie powiatu w roku 2008. Projekt budżetu oceniono pozytywnie, szczególnie plany zakupu operacyjnego samochodu terenowego dla Państwowej Straży Pożarnej, wyposażenia specjalistycznego na Powiatowym Stanowisku Kierowania. W projekcie budżetu Powiatu nie zaplanowano wstępnie dofinansowania tych inwestycji, ze względu na duże wydatki na PSP w roku 2008, jednakże nie jest to ostateczna decyzja i jeżeli pojawią się takie możliwości, zakup samochodu operacyjnego będzie mógł być dofinansowany. Inna sytuacja ma się w stosunku do Komendy Powiatowej Policji. Na rok 2009 zaplanowano 52.000 zł, w tym na dofinansowanie zakupu kolejnych radiowozów, sprzętu komputerowego i nagród dla dzielnicowych, wyróżnionych w plebiscycie prasowym przez mieszkańców Powiatu. Komisja uznała, na wniosek Wicestarosty M. Lenkiewicza, iż tego typu promocja pracy funkcjonariuszy Policji zdaje egzamin i warta jest kontynuacji.

Zaproponowano także, aby podobnie nagradzani byli strażacy, wyróżniający się w służbie lub za wybitne akcje ratunkowe.

Komisja w okresie roku 2008 zrealizowała wszystkie zaplanowane tematy, które wzbudzały troskę lub duże zainteresowanie ze względu na wagę problemów.

STAROSTA JAWORSKI
STANISŁAW LASKOWSKI